A
V
E
R
B
IN
D
E

• Der große Tellerkopf ersetzt die Unterlegscheibe
und garantiert hohe Kopfdurchzugfestigkeit. Ideal
als Windsogsicherung des Holzes
• Zugelassen für statisch tragende Verbindungen, auch
parallel zur Faser für Vollholz, BSH, BSP und LVL
WEIẞE TELLERKOPFSCHRAUBE FÜR
HOLZ
d1 dK ART.-NR. L b A Stk.
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
6
TX 30
15,50
TLL660 60 40 20 100
TLL670 70 40 30 100
TLL680 80 50 30 100
TLL6100 100 60 40 100
TLL6120 120 75 45 100
TLL6140 140 75 65 100
TLL6160 160 75 85 100
TLL6180 180 75 105 100
TLL6200 200 75 125 100
8
TX 40
19,00
TLL860 60 52 10 100
TLL880 80 52 28 50
TLL8100 100 52 48 50
TLL8120 120 80 40 50
TLL8140 140 80 60 50
TLL8160 160 100 60 50
TLL8180 180 100 80 50
TLL8200 200 100 100 50
TLL8220 220 100 120 50
TLL8240 240 100 140 50
TLL8260 260 100 160 50
TLL8280 280 100 180 50
TLL8300 300 100 200 50
TLL8320 320 100 220 50
TLL8340 340 100 240 50
TLL8360 360 100 260 50
TLL8380 380 100 280 50
TLL8400 400 100 300 50
A maximale Klemmdicke
MATERIAL:  Kohlenstoffstahl, weiß galvanisch verzinkt
HOLZBAUSCHRAUBEN  |  TLL  |  02-22
ETA-11/0030

Vorbohrdurchmesser(1) dV [mm] 4,0 5,0 6,0
Charakteristisches Fließmoment My,k [Nm] 9,5 20,1 35,8
Charakteristischer Wert
der Ausziehfestigkeit(2) fax,k [N/mm2] 11,7 11,7 11,7
Charakteristischer
Durchziehparameter(2) fhead,k [N/mm2] 10,5 10,5 10,5
Charakteristische Zugwiderstand ftens,k [kN] 11,3 20,1 31,4
(1)Vorbohrung gültig für Nadelholz (Softwood).
(2)Gültig für Nadelholz (Softwood) - maximale Dichte 440 kg/m3. Assoziierte Dichte ρa = 350 kg/m3.
Für Anwendungen mit anderen Materialien oder mit Materialien mit hoher Dichte siehe ETA-11/0030.
d1 dK ART.-NR. L b A Stk.
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
10
TX 50
25,00
TLL10160 160 80 80 50
TLL10200 200 100 100 50
TLL10240 240 100 140 50
TLL10280 280 100 180 50
TLL10320 320 120 200 50
TLL10360 360 120 240 50
TLL10400 400 120 280 50
HOLZBAUSCHRAUBEN  |  TLL  |  02-22
TLL Ø10TLL Ø6-Ø8
A
d